
 
 

 
 

6° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Bruno Ciari” 
Via Madonna del Rosario 148,  35129 Padova 

       TEL.049- 617932  fax. 049- 607023 C.F. 92200190285e-mail: pdic883002@istruzione.it 
PDIC883002@pec.istruzione.it    www.6istitutocomprensivopadova.gov.it 

 
OGGETTO: Determina dirigenziale a contrarre mediante affidamento diretto del servizio di trasporto per il 
viaggio di istruzione nel Vajont (Friuli Venezia Giulia),  nei giorni 2 e 3 maggio 2018-  classi 3E/F scuola Carazzolo. 
CIG  ZF9223214E 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti”;  
Visto l’art. 34 del DL 44 del 1 febbraio 2001 "Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche”; 
Visto il Regolamento di contabilità dell’Istituto approvato con delibera n. 125 del 13/10/2016; 
Verificata la necessità  della fornitura del servizio di trasporto per il viaggio di istruzione nel Vajont delle classi 
3E/F della scuola secondaria Carazzolo,  della durata di due giorni; 
Vista l’approvazione dell’uscita didattica suindicata da parte del Consiglio di Istituto, con delibera n.  83  del 
14.12.2017; 
Visto il preventivo di spesa della ditta F.lli Rigato Srl del 06/02/2018; 
Preso atto che la spesa complessiva è di €. 950,91 , I.V.A. esclusa verrà sostenuta con il contributo dei genitori e 
gestita nella scheda attività  A02; 
Visto  il Programma annuale 2018 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 74 del 09/11/2017 
Visto il P.O.F. adottato dal Consiglio di Istituto con delibera 72 del 09/11/2017; 
Ritenuto il servizio coerente con il Piano dell’Offerta Formativa e con il programma annuale;  
Atteso che il costo complessivo dell’acquisto non supera il limite di euro 5.000, determinato con delibera n. 111 
del Consiglio di Istituto del 27/06/2016;  
Visto il CIG  acquisito da questa stazione appaltante;  
Vista la legge 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 

DETERMINA 

 di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016  alla ditta F.LLI 
Rigato srl di Padova,  per  il servizio di trasporto in oggetto;   

 di impegnare la spesa di € 950,91 I.V.A. esclusa imputandola nella scheda Progetto A02 
“Funzionamento Didattico Generale” del Programma Annuale dell’esercizio in corso;  

 di evidenziare il CIG relativo alla fornitura in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 

 di richiedere alla ditta aggiudicataria: il Documento di Regolarità Contributiva; gli estremi 
identificativi IBAN del Conto Corrente Bancario o Postale dedicato con l’indicazione della fornitura 
alla quale sono dedicati;  le generalità e il codice fiscale della persona delegata ad operare sugli 
stessi ed ogni modifica relativa ai dati trasmessi;  la dichiarazione resa ai sensi del D.P.R. 28 
dicembre 2000, n. 445.   

 di informare la ditta aggiudicataria che: o si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di 
cui alla Legge 136/2010; o deve dare immediata comunicazione alla stazione appaltante ed alla 
Prefettura della notizia dell’inadempimento della propria controparte agli obblighi di tracciabilità 
finanziaria.  

 di dare atto che sulla presente determinazione è stato apposto il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria;   

   

PDIC883002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000924 - 08/02/2018 - E/4/ - U

Firmato digitalmente da MAPELLI MARIA

Firmato digitalmente da TONUS CARLA

mailto:pdic883002@istruzione.it
mailto:PDIC883002@pec.istruzione.it
http://www.6istitutocomprensivopadova.gov.it/


 responsabile della procedura amministrativa del presente provvedimento è il D.S.G.AS Carla Tonus; 

  di pubblicare il presente provvedimento all’albo dell’Istituto sul sito web 
http://www.6istitutocomprensivopadova.gov.it 
        Il Dirigente Scolastico    
                                           Maria Mapelli 

 
Il sottoscritto D.S.G.A. attesta 

 
che la presente determinazione sarà affissa all'albo dell’Istituto e sul sito web 
http://www.6istitutocomprensivopadova.gov.it per 15 (quindici) giorni consecutivi.  
 

__________________________________ 
 

Visto di REGOLARITÀ CONTABILE 
attestante la copertura finanziaria 

Attività A02 
 

Il D.S.G.A.  
Carla Tonus 

 

PDIC883002 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000924 - 08/02/2018 - E/4/ - U

Firmato digitalmente da MAPELLI MARIA

Firmato digitalmente da TONUS CARLA

http://www.6istitutocomprensivopadova.gov.it/

		2018-02-09T13:36:29+0100
	MAPELLI MARIA


		2018-02-10T08:11:58+0100
	TONUS CARLA




